
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της ΔΕΠΕΑ/Γ/175706/15.06.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και έγκριση αποτελεσμάτων διαδικασί-
ας εκκαθάρισης έτους 2018 του Καθεστώτος Επι-
βολής Υποχρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης.

2 Έγκριση της αριθμ. 67/26-03-2019 απόφασης σε 
ορθή επανάληψη του Δημοτικού Συμβουλίου 
Καντάνου - Σελίνου περί της λύσης και θέσης σε 
εκκαθάριση της κοινωφελούς επιχείρησης του 
Δήμου με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Σελίνου», καθώς και της αριθμ. 168/30-09-2019 
όμοιας περί μεταφοράς προσωπικού και σύστα-
σης δύο (2) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου στον ως άνω Δήμο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/94797/1008 (1)
   Τροποποίηση της ΔΕΠΕΑ/Γ/175706/15.06.2018 

απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας και έγκριση αποτελεσμάτων διαδικα-

σίας εκκαθάρισης έτους 2018 του Καθεστώτος 

Επιβολής Υποχρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσω-

μάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
25ης Οκτωβρίου 2012 "Για την ενεργειακή απόδοση, ... " 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), και ιδίως το άρθρο 9 αυτού.

2. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

3. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, ... και του Υπουργείου Παρα-
γωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. ...» (Α΄ 114).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν.)» (Α΄ 160) και ιδίως το 
άρθρο 47 αυτού.

7. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με αριθμό 
ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67409/8288/23.7.2019 «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Γεράσιμο Θωμά» (Β΄ 3107).

8. Την οικ. 174063/28.03.2017 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Κανονισμός Λειτουργί-
ας Καθεστώτος Υποχρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης» 
(Β΄ 1242) και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτής.

9. Τη ΔΕΠΕΑ/Γ/οικ. 172818/21.03.2018 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός 
Υπόχρεων Μερών έτους 2018 και Κατανομή του Ετήσιου 
Σωρευτικού Στόχου σε αυτά» (Β΄ 1117).

10. Τη ΔΕΠΕΑ/Γ/175706/15.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Αποτελέσμα-
τα διαδικασίας εκκαθάρισης έτους 2017 του Καθεστώ-
τος Επιβολής Υποχρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης» 
(Β΄ 2698).

11. Τη ΔΕΠΕΑ/Γ/οικ.179033/13.09.2018 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποίη-
ση της ΔΕΠΕΑ/Γ/οικ. 172818/21.03.2018 απόφασης του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας "Καθορισμός 
Υπόχρεων Μερών έτους 2018 και Κατανομή του Ετήσιου 
Σωρευτικού Στόχου σε αυτά"» (Β΄ 4288).

12. Την 56381/24.04.2019 Έκθεση Αποτελεσμάτων του 
έτους 2018 του Διαχειριστή του Καθεστώτος Επιβολής 
Υποχρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης.

13. Το γεγονός ότι από τις 08.06.2015 η εταιρεία 
AVINOIL Α.Ε. είναι καθολική διάδοχος των δραστηριο-
τήτων της CYCLON ΕΛΛΑΣ.

14. Το γεγονός ότι στις 31.08.2016 οι εταιρείες ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και 
ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ συγχωνεύτηκαν με απορρόφηση της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4038

46373



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46374 Τεύχος B’ 4038/05.11.2019

δεύτερης από την πρώτη, και αλλαγή επωνυμίας της 
απορροφώσας εταιρείας σε ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΟΡΥ-
ΚΤΕΛΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο ΕΚΟ ABEΕ.

15. Το γεγονός ότι η εταιρεία ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΤΛΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ βρίσκεται σε καθεστώς εκκαθάρισης 
εν λειτουργία.

16. Το γεγονός ότι η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΑΕΡΙΟΥ ΘΕΣ-
ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Ε., η οποία προήλθε από τη 
συγχώνευση των κλάδων διανομής των εταιρειών ΕΠΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ και ΕΠΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ανέλαβε την υπο-
χρέωση του στόχου τους για το έτος 2017.

17. Το γεγονός ότι η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΑΕΡΙΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε., η οποία προήλθε από την απόσχιση του 
κλάδου διανομής της εταιρείας ΕΠΑ ΑΤΤΙΚΗΣ, ανέλαβε 
την υποχρέωση του στόχου της για το έτος 2017.

18. Το από 10.09.2019 Ενημερωτικό Σημείωμα - Εισή-
γηση της Διεύθυνσης Ενεργειακών Πολιτικών και Ενερ-
γειακής Αποδοτικότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της ΔΕΠΕΑ/Γ/175706/15.06.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας

Τροποποιούμε τον πίνακα αποτελεσμάτων της απο-
τίμησης της επίτευξης των Ετήσιων Σωρευτικών Στό-
χων των Υπόχρεων Μερών του έτους 2017 της ΔΕΠΕΑ/ 
Γ/175706/15.06.2018 απόφασης του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Αποτελέσματα διαδικασίας εκκα-
θάρισης έτους 2017 του Καθεστώτος Επιβολής Υποχρέ-
ωσης Ενεργειακής Απόδοσης» (Β΄ 2698), ως ακολούθως:

(σε ktoe)

Βάσει της οικ. 174063/28.03.2017
υπουργικής απόφασης Εκπλήρωση Ετήσιου Σωρευτικού Στόχου

Υπόχρεο Μέρος
Ετήσιος 

Σωρευτικός 
Στόχος

Υπόχρεο Μέρος

Δηλωθείσες 
Σωρευτικές 

Μονάδες 
Εξοικονόμησης 

Ενέργειας

Εκκαθαρισμένες 
Σωρευτικές 

Μονάδες 
Εξοικονόμησης 

Ενέργειας

Απόκλιση

PPC 31,76 ΔΕΗ Α.Ε. 60,504 60,334 28,574

HERON 0,61
ΗΡΩΝ ΘΕΡΜΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

4,126 1,405 0,795

ELPEDISON 0,57 ELPEDISON Α.Ε. 3,938 3,938 3,368

PROTERGIA 0,47 MYTILINEOS HOLDINGS SA 20,743 20,554 20,084

ΕΚΟ ΑΒΕΕ 11,56
ΕΚΟ ΑΒΕΕ 57,123 52,860 34,290ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕΕ 7,01

CORAL ΑΕ 9,62 CORAL Α.Ε. 43,321 39,792 30,172

AVINOIL ABENEΠ 5,78
AVINOIL A.Ε. 16,946 23,265 16,735

CYCLON ΕΛΛΑΣ 0,75

ΑΙΓΑΙΟΝ ΟΙΛ 5,36
ΑΙΓΑΙΟΝ ΟΙΛ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ

24,405 14,907 9,547

REVOIL Α.Ε. 5,06 ΡΕΒΟΪΛ ΑΕΕΠ 16,893 17,020 11,960

ΕΛΙΝΟΙΛ Α.Ε. 4,83
ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ

7,901 7,769 2,939

ΕΤΕΚΑ Α.Ε. 3,33 ΕΤΕΚΑ Α.Ε 7,545 6,686 3,356

SILK OIL S.A. 1,78 ΣΙΛΚ ΟΙΛ Α.Ε. 6,590 2,547 0,767
MAMIDOIL-JETOIL 
AE 1,22 CETRACORE-JETOIL Α.Ε. 0,480 0,480 -0,740

CORAL GAS AEBEY 1,18 CORAL GAS A.E.B.E.Y. 2,617 2,891 1,711



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46375Τεύχος B’ 4038/05.11.2019

ΠΕΤΡΟΓΚΑΖ 1,12

ΠΕΤΡΟΓΚΑΖ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΥΓΡΑΕΡΙΩΝ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

15,090 2,137 1,017

KAOIL ΑΦΟΙ 
ΚΟΥΤΛΑ Α.Ε. 0,92 - - - -

ΑΡΓΩ Α.Ε. 0,42 ΑΡΓΩ Α.Ε. 1,604 1,604 1,184

ΤΟΠ ΓΚΑΖ ΑΕ 0,30 ΤΟΠ ΓΚΑΖ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 0,593 1,007 0,707

FGAS.eu 0,26 FGAS . eu S.A 1,099 0,483 0,223
GS GAS 0,18 GS GAS ΑΕΒΕΥ 0,658 0,601 0,421
ΡΟΔΟΓΚΑΖ ΑΕ 0,16 ΡΟΔΟΓΚΑΖ Α.Ε. 0,000 0,000 -0,160

TRIGON GAS 0,16 TRIGON GAS Α.Ε. 0,329 0,329 0,169
ΝΗΣΟΓΚΑΖ ΑΕ 0,07 ΝΗΣΟΓΚΑΖ Α.Ε. 1,404 1,404 1,334

LEON GAS ΑΒΕΕ 0,06 LEON GAS Α.Β.Ε.Ε. 0,060 0,058 -0,002

ΥΓΡΑΕΡΙΑ 
ΠΡΙΜΑΓΚΑΖ ΑΕ 0,04 ΥΓΡΑΕΡΙΑ ΠΡΙΜΑΓΚΑΖ ΑΕ 0,477 0,375 0,335

PHOENIX 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΕΥΣΕΙΣ 
ΑΕ

0,04 PHOENIX ΠΕΤΡΕΛΑΙΕΥΣΕΙΣ ΑΕ 0,000 0,000 -0,040

ΔΕΠΑ 0,75 ΔΕΠΑ Α.Ε. 1,287 1,287 0,537
ΕΠΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1,62

ΕΔΑ ΘΕΣΣ 21,096 10,548 8,028
ΕΠΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0,90

ΕΠΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 2,14 ΔΙΑΝΟΜΗ ΑΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Α.Ε. 4,200 3,755 1,615

ΣΥΝΟΛΟ 100,00 ΣΥΝΟΛΟ 321,029 278,036 178,926

Άρθρο 2
Αποτελέσματα διαδικασίας εκκαθάρισης έτους 2018

Εγκρίνονται τα αποτελέσματα της αποτίμησης της επίτευξης των Ετήσιων Σωρευτικών Στόχων των Υπόχρεων 
Μερών του έτους 2018 που προσδιορίστηκαν, με βάση τις σωρευτικές αποκλίσεις του έτους 2017, τις εκκαθαρι-
σμένες σωρευτικές Μονάδες Εξοικονόμησης Ενέργειας του έτους 2018 καθώς και τις ανταλλασσόμενες σωρευτικές 
Μονάδες Εξοικονόμησης Ενέργειας του έτους 2018, από το Διαχειριστή του Καθεστώτος Επιβολής Υποχρέωσης 
Ενεργειακής Απόδοσης σύμφωνα με τα άρθρα 8 έως 12 της οικ. 174063/28.03.2017 απόφασης του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Κανονισμός Λειτουργίας Καθεστώτος Υποχρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης» (Β΄ 1242), 
όπως παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα.

(σε ktoe)

Βάσει της ΔΕΠΕΑ/Γ/οικ. 
179033/13.09.2018

υπουργικής απόφασης
Εκπλήρωση Ετήσιου Σωρευτικού Στόχου

Υπόχρεο Μέρος
Ετήσιος 

Σωρευτικός 
Στόχος

Υπόχρεο Μέρος

Δηλωθείσες 
Σωρευτικές 

Μονάδες 
Εξοικονόμησης 
Ενέργειας 2018

Εκκαθαρισμένες 
Σωρευτικές 

Μονάδες 
Εξοικονόμησης 

Ενέργειας
2018

Σωρευτικές 
αποκλίσεις 
περιόδου 

2017 - 2018

ΔΕΗ Α.Ε. 43,32 ΔΕΗ Α.Ε. 0,056 0,056 -14,690
MYTILINEOS 
HOLDINGS SA 1,37 MYTILINEOS HOLDINGS SA 2,322 2,436 20,985



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46376 Τεύχος B’ 4038/05.11.2019

ΗΡΩΝ 
ΘΕΡΜΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

1,39 ΗΡΩΝ ΘΕΡΜΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 1,947 1,579 0,984

ELPEDISON Α.Ε. 1,29 ELPEDISON Α.Ε. 1,303 1,303 3,381

ΕΚΟ ΑΒΕΕ 23,71 ΕΚΟ ΑΒΕΕ 31,290 31,254 40,964

CORAL Α.Ε. 13,33 CORAL Α.Ε. 13,502 12,620 29,462

AVINOIL A.Ε. 8,27 AVINOIL A.Ε. 5,071 5,781 14,246
ΑΙΓΑΙΟΝ ΟΙΛ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ
ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ

7,22

ΑΙΓΑΙΟΝ ΟΙΛ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ

6,919 6,919 9,246

ΡΕΒΟΪΛ ΑΕΕΠ 6,97 ΡΕΒΟΪΛ ΑΕΕΠ 4,630 4,630 9,620
ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ
ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

6,12
ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ

10,860 6,651 3,470

ΕΤΕΚΑ Α.Ε 4,26 ΕΤΕΚΑ Α.Ε 3,381 3,381 2,477

ΣΙΛΚ ΟΙΛ Α.Ε. 2,17 ΣΙΛΚ ΟΙΛ Α.Ε. 2,811 2,329 0,926

CORAL GAS 
A.E.B.E.Y. 1,58 CORAL GAS A.E.B.E.Y. 4,920 4,843 4,974

ΠΕΤΡΟΓΚΑΖ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 1,40 ΠΕΤΡΟΓΚΑΖ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 2,439 1,081 0,698

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΥΓΡΑΕΡΙΩΝ, 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΓΡΑΕΡΙΩΝ, 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Α.Ε. 0,87 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Α.Ε. 0,000 0,000 0,000

ΑΡΓΩ Α.Ε. 0,58 ΑΡΓΩ Α.Ε. 0,359 0,359 0,963

ΤΟΠ ΓΚΑΖ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ

0,42 ΤΟΠ ΓΚΑΖ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 0,501 0,942 1,229

FGAS . eu S.A 0,35 FGAS . eu S.A 0,454 0,341 0,214

ΡΟΔΟΓΚΑΖ Α.Ε. 0,31 ΡΟΔΟΓΚΑΖ Α.Ε. 0,608 0,586 0,164

GS GAS ΑΕΒΕΥ 0,26 GS GAS ΑΕΒΕΥ 0,392 0,358 0,519

TRIGON GAS Α.Ε. 0,20 TRIGON GAS Α.Ε. 0,136 0,136 0,105

LEON GAS Α.Β.Ε.Ε. 0,09 LEON GAS Α.Β.Ε.Ε. 0,104 0,104 0,012

ΝΗΣΟΓΚΑΖ Α.Ε. 0,08 ΝΗΣΟΓΚΑΖ Α.Ε. 0,000 0,000 1,254

PHOENIX 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΕΥΣΕΙΣ 
Α.Ε

0,07 PHOENIX ΠΕΤΡΕΛΑΙΕΥΣΕΙΣ 
Α.Ε 0,148 0,148 0,050

NETOIL SA 0,07 NETOIL SA 0,000 0,000 -0,070

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ – 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

3,04 - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46377Τεύχος B’ 4038/05.11.2019

ΑΕΡΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ -
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ΖΕΝΙΘ 
GAS & LIGHT

3,17 - - - -

ΔΕΠΑ Α.Ε. 0,75 ΔΕΠΑ Α.Ε. 0,571 0,571 0,358

Μ and Μ GAS Co 0,33 Μ-NG TRADING 0,212 0,000 -0,165

ΣΥΝΟΛΟ 133,00 ΣΥΝΟΛΟ 94,936 88,408 131,376

Η εταιρεία «ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» απαλλάσσεται, κατ΄εξαίρεση, από την υποχρέωση 
που αναφέρεται στην απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας ΔΕΠΕΑ/Γ/οικ.179033/13.09.2018 
«Τροποποίηση της ΔΕΠΕΑ/Γ/οικ.172818/21.03.2018... "Καθορισμός Υπόχρεων Μερών έτους 2018 και Κατανομή 
του Ετήσιου Σωρευτικού Στόχου σε αυτά"» (Β΄ 4288) λόγω του λειτουργικού και νομικού διαχωρισμού των κλάδων 
διανομής και προμήθειας της εισφέρουσας εταιρείας «ΕΠΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΕ» και των συνεπακόλουθων νομικών και 
λογιστικών προσκομμάτων, τα οποία καθιστούν αδύνατη τη διακρίβωση της συμμετοχής εκάστου εξ αυτών στην 
εκπλήρωση του στόχου που αναφέρεται στην ανωτέρω αναφερόμενη υπουργική απόφαση.

Η εταιρεία «ΑΕΡΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ΖΕΝΙΟ GAS & LIGHT» απαλλάσσεται, κατ΄εξαίρεση, από την υπο-
χρέωση που αναφέρεται στην απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας ΔΕΠΕΑ/Γ/οικ.179033/13.09.2018 
«Τροποποίηση της ΔΕΠΕΑ/Γ/οικ.172818/21.03.2018... "Καθορισμός Υπόχρεων Μερών έτους 2018 και Κατανομή 
του Ετήσιου Σωρευτικού Στόχου σε αυτά"» (Β΄ 4288) λόγω του λειτουργικού και νομικού διαχωρισμού των κλά-
δων διανομής και προμήθειας των εισφερουσών εταιρειών «ΕΠΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΕ» και «ΕΠΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΑΕ» 
και των συνεπακόλουθων νομικών και λογιστικών προσκομμάτων, τα οποία καθιστούν αδύνατη τη διακρίβωση 
της συμμετοχής καθεμίας εξ αυτών στην εκπλήρωση του στόχου που αναφέρεται στην ανωτέρω αναφερόμενη 
υπουργική απόφαση.

Άρθρο 3
Δημοσίευση - Έναρξη ισχύος

 Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2019

Ο Υφυπουργός 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΘΩΜΑΣ 

Ι

    Αριθμ. 11324  (2)
Έγκριση της αριθμ. 67/26-03-2019 απόφασης σε 

ορθή επανάληψη του Δημοτικού Συμβουλίου Κα-

ντάνου - Σελίνου περί της λύσης και θέσης σε εκ-

καθάριση της κοινωφελούς επιχείρησης του Δή-

μου με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση 

Σελίνου», καθώς και της αριθμ. 168/30-09-2019 

όμοιας περί μεταφοράς προσωπικού και σύστα-

σης δύο (2) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου στον ως άνω Δήμο.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 109, 112, 225 και 280 παρ. Ι 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 
229/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114/Α΄/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/28-06-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 του 
ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α΄/26-04-2013) «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α 
του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11 -05-2015) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/21-02-2016).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 
107Α΄/31-07-2017  - Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 147Α΄/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46378 Τεύχος B’ 4038/05.11.2019

05-10-2017) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θε-
σμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημο-
τικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - 
Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα 
οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί 
Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

8. Τις διατάξεις της αριθμ. 50891/10-09-2007 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης (ΦΕΚ 1876/Β΄/14-09-2007) «Οικονο-
μική Διοίκηση και Διαχείριση των Δημοτικών και Κοινο-
τικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006)», όπως ισχύουν.

9. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

10. Την αριθμ. 4615/05-04-2000 (ΦΕΚ 576/Β΄/
24-04-2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα (πρώην) 
Περιφέρειας Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε η σύσταση 
στον (πρώην) Δήμο Πελεκάνου της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Πελεκάνου, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
4119/29-05-2007 (ΦΕΚ 1052/Β΄/27-06-2007) όμοια.

11. Την αριθμ. 1512 και 1511/27-05-2010 (ΦΕΚ 821/
Β΄/14-06-2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα (πρώ-
ην) Περιφέρειας Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε η με-
τατροπή της ως άνω αμιγούς Επιχείρησης σε κοινωφελή 
Επιχείρηση με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Δήμου Πελεκάνου», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
3060/04-04-2011 (ΦΕΚ 801/Β΄/10-05-2011) όμοια.

12. Την αριθμ. 67/26-03-2019 σε ορθή επανάληψη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καντάνου - Σελί-
νου, με την οποία αποφασίζεται, μεταξύ άλλων, η λύση 
της κοινωφελούς επιχείρησης του Δήμου με την επωνυ-
μία «Κοινωφελής Επιχείρηση Σελίνου» και η ακόλουθη 
εκκαθάριση αυτής.

13. Την αριθμ. 827/15-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΔΝΒΟΡ1Θ-
ΝΧΦ) απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, με την οποία η ανωτέρω απόφαση 
σε ορθή επανάληψη του Δημοτικού Συμβουλίου Καντά-
νου - Σελίνου ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά της και 
βρέθηκε νόμιμη, κατά το μέρος αυτής που αφορά στη 
λύση της κοινωφελούς επιχείρησης και τη θέση της σε 
εκκαθάριση.

14. Την αριθμ. 168/30-09-2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Καντάνου -Σελίνου, με την οποία απο-
φασίζεται, μεταξύ άλλων, η μεταφορά δύο (2) υπαλλήλων 
της λυθείσας επιχείρησης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και η σύσταση δύο (2) προ-
σωρινών προσωποπαγών θέσεων Ι.Δ.Α.Χ. εκπαιδευτικής 

βαθμίδας και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού και ΔΕ Οδηγών 
στον οικείο Δήμο.

15. Την αριθμ. 6747/03-10-2019 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του ανωτέρω Δήμου περί ύπαρξης 
πιστώσεων συνολικού ύψους 20.400,00 € στους Κ.Α.Ε. 
30-6021.001, 30-6052.001, 10-6021.001 και 10-6052.001 
του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2019 για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας των δύο 
(2) υπαλλήλων που μεταφέρονται στο Δήμο. Ανάλογες 
πιστώσεις θα προβλεφθούν στους προϋπολογισμούς 
των επόμενων ετών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 67/26-03-2019 σε ορθή επανά-
ληψη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καντάνου - 
Σελίνου ως προς τη λύση της κοινωφελούς επιχείρησης 
του Δήμου με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Σελίνου» και την ακόλουθη εκκαθάριση αυτής, καθώς 
και την αριθμ. 168/30-09-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καντάνου - Σελίνου ως προς τη μεταφορά 
δύο (2) υπαλλήλων της με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και τη σύσταση δύο (2) προ-
σωρινών προσωποπαγών θέσεων Ι.Δ.Α.Χ., εκπαιδευτικής 
βαθμίδας και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού και ΔΕ Οδηγών, 
ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔ. 
ΒΑΘΜΙΔΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΑΤΣΙΩΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΟΥΚΟΥΛΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΕ  ΟΔΗΓΩΝ

Οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Κα-
ντάνου - Σελίνου. Οι εν λόγω θέσεις καταργούνται μόλις 
κενωθούν με οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας των παραπάνω υπαλλήλων, η οποία 
έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου 
οικονομικού έτους 2019, συνολικού ύψους 20.400,00 € σε 
βάρος των Κ.Α.Ε. 30-6021.001, 30-6052.001, 10-6021.001 
και 10-6052.001, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προβλε-
φθούν στους ίδιους Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού των 
επόμενων οικονομικών ετών, σύμφωνα με την αριθμ. 
6747/03-10-2019 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
του ανωτέρω Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Ηράκλειο 17 Οκτωβρίου 2019 

Η Συντονίστρια
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46380 Τεύχος B’ 4038/05.11.2019

*02040380511190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-11-05T15:55:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




